
seGUNDa-feira, 23 de setembro de 201314  CADERNO 5

Administrativo, matrícula n° 3259757/1, pertencente ao Quadro 
de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada no período 01 a 
30/10/2013.
RESOLVE:
REVOGAR, 30 (trinta) dias da Licença Prêmio concedida através 
da supramencionada Portaria, no período de 01 a 30/10/2013, 
referente ao 8º triênio, de 01/09/2009 a 31/08/2012, 30 
(trinta) dias.

PORTARIA Nº 666/2013-GAB/DG/HOL.
Número de Publicação: 587718

CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 
2013/344510 de 17/07/2013.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos 
funcionais da servidora MARIA DE BELEM SANTOS RODRIGUES, 
Auxiliar de Enfermagem, matrícula n° 5058589/1, lotada no 
Centro de Terapia Intensiva - C.T.I , referente ao 8º triênio, de 
08/06/2009 a 07/06/2012, 30(trinta) dias.
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora 
MARIA DE BELEM SANTOS RODRIGUES, Auxiliar de 
Enfermagem, matrícula n° 5058589/1, pertencente ao Quadro 
de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada no período de 01 a 
30/10/2013.

PORTARIA Nº 667/2013-GAB/DG/HOL.
Número de Publicação: 587723

CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 
2013/379392 de 08/08/2013.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos 
funcionais da servidora MARILENE DE MAGALHÃES PINTO, 
Enfermeiro, matrícula n° 5152178/1, lotada no Centro de 
UTI – Pediátrica, referente ao 6º triênio, de 02/07/2005 a 
01/07/2008.
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 60 (sessenta) dias, a servidora 
MARILENE DE MAGALHÃES PINTO, Enfermeiro, matrícula 
n° 5152178/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do 
HOL, para ser gozada no período de 01 a 30/03/2014 e 01 a 
30/07/2014.

PORTARIA Nº 661/2013 - GAB/DG/HOL.
Número de Publicação: 587725

CONSIDERANDO as férias regulamentares, no período de 02 
a 16/09/2013 do servidor JERONIMO PEREIRA LIMA, Agente 
Administrativo, matrícula nº 57230935/1, Chefe da Divisão de 
Almoxarifado, deste Hospital.
CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 
2013/419261 de 03/09/2013.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora MARCIA PATRICIA DE ALMEIDA GOMES, 
Agente Administrativo, matrícula nº 57230499/1, pertencente 
ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para responder pela Chefia 
da Divisão de Almoxarifado, em razão da ausência do seu 
titular, sem ônus para a Instituição.

Contrato
Número de Públicação: 587483

Contrato: 153-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de material para hemodinâmica. 
Processo: 49.203/2013
Valor Total: 533.299,52
Data Assinatura: 20/09/2013
Vigência: 20/09/2013 a 19/09/2014
Pregão Eletrônico: 54/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: DINÂMICA PRODUTOS HOSPITALARES-EPP
Endereço: Av Alcindo Cacela, 1264
CEP. 66065-267 - Belém/PAComplemento: SALAS 806 e 807
Email: cotacao@dinamicahospitalar.com.br
Telefone: 9132575056
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

Termo Aditivo a Contrato
Número de Publicação: 587493

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 19/09/2013
Valor: 60.104,16
Vigência: 19/09/2013 a 18/09/2014

Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogar a vigência do do contrato por mais 
12 (doze) meses, com aplicação de reajuste de 3,85% (três 
virgula e oitenta e cinco por cento), com base no índice 
do IGP-M (Fundação Getúlio Vargas-FGV) - Processo nº 
139.179/2013.
Contrato: 103-11
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129926200000    339039              0269000000          Estadual
Contratado: OXIGEN COMÉRCIO, IND. E REPRES. DE EQUIP.
LTDA-EPP
Endereço: R Palmorino Mônaco, Bairro: Brás, 500
CEP. 03043-000 - São Paulo/SP
Email: atendimento@oxigenind.com.br
Telefone: 1132073113
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

Contrato
Número de Públicação: 587496

Contrato: 152-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de material para hemodinâmica. 
Processo: 49.203/2013
Valor Total: 510.499,75
Data Assinatura: 20/09/2013
Vigência: 20/09/2013 a 19/09/2014
Pregão Eletrônico: 54/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: EXATA NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
Endereço: Cj Enéas Pinheiro, 2556
CEP. 66095-130 - Belém/PAEmail: licitanorte@exatanorte.com.
br
Telefone: 9132771103
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

Termo Aditivo a Contrato
Número de Publicação: 587510

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 17/09/2013
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Alterar a forma de execução do pagamento do 
objeto do contrato da seguinte forma: R$ 109.600,00 (cento e 
nove mil e seiscentos reais) após entrega do equipamento e R$ 
27.400,00 (cento e vinte e sete mil e seiscentos reais) após a 
instalação do mesmo - Processo nº 2013/320.397.
Contrato: 191-12
Exercício: 2013
Contratado: RV COMERCIAL DE MÁQUINAS LTDA
Endereço: Av T 63, Bairro: Jardim América, 2131
CEP. 74250-325 - Goiânia/GO
Complemento: Qd. 365, Lt. 04
Email: rv.maquinas@uol.com.br
Telefone: 6232023220
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO
Número de Publicação: 587517

O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 13 de junho de 2012, publicado no DOE 
nº 32.177, de 14 de junho de 2012 e aquelas previstas na Lei 
Estadual nº 6.826/2006.
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia, RAIMUNDA DIRCE 
ACÁCIO GOMES,enfermeira, matrícula nº 32590051/1-HOL, 
Chefe da Divisão de Hemodinâmica do HOL, para a função de 
Fiscal dos Contratos nº 152/2013 – HOL, firmado com a 
empresa EXATA NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR 
LTDA e o nº 153/2013-HOL,firmado com a empresa 
DINÂMICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP, cujo 
objeto é o fornecimento de material para hemodinãmica 
para atender o período de 12(doze) meses - Processo nº 
2013/49.203
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 20 de setembro de 2013.
VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO
DIRETOR GERAL DO HOL

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Número de Publicação: 587646

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2013 
- HOL

Processo: 2013/200309
Objeto: FORNECIMENTO DE GÁS A GRANEL E ENVASADO,PELO 
PERÍODO DE 12(DOZE) MESES.       O Diretor Geral do Hospital 
Ophir Loyola, Homologa o aludido certame, efetuado sob o 
critério “Menor Preço”, em favor das empresas:
BAHIANA DISTRIBUIDORA DE GÁS LTDA: R$ 72.828,00
DJ COMÉRCIO DE GÁS LTDA: R$ 33.400,00
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 106.228,00
Belém, 20 de setembro de 2013
VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO
Diretor Geral do HOL

Diária
Número de Publicação: 587174

Portaria: 1068/13-GAP
Objetivo: Para participação no X Congresso Brasileiro de 
Bioética.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94 Artigo 145 § 1º
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Florianópolis/SC - Brasil<br
Servidor(es):
5902400/ALARY DIAS MUNHOZ (Assistente Adminitrativo) / 4.5 
diárias (Completa) / de 24/09/2013 a 27/09/2013
56148211/KLEBSON TINOCO ARAUJO (Procurador) / 4.5 diárias 
(Completa) / de 24/09/2013 a 27/09/2013
58286002/SOLANGE CARNEIRO ANTONELLI (Enfermeira) / 4.5 
diárias (Completa) / de 24/09/2013 a 27/09/2013<br
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

Admissão de Servidor
Número de Publicação: 587213

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº 115/2013
Data de Admissão: 01/10/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
MONICA MARIA DE MORAES LIMA FERREIRA              MÉDICO 
COM ESPECIALIDADE           30/09/2014  AUTORIZAÇÃO 
2013/220649
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

Admissão de Servidor
Número de Publicação: 587223

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº 116/2013
Data de Admissão: 01/09/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
DIEGO LOBAO SANTIAGO MÉDICO COM ESPECIALIDADE           
31/08/2013  AUTORIZAÇAO 2013/220649
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

Contrato
Número de Públicação: 587411

Errata da Publicação: 587141
Contrato: 172-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a aquisição 
incluindo a instalação, com fornecimento de materiais, de 
aparelhos de ar condicionado de tipo janela e do tipo split.
Valor Total: 187.804,10
Data Assinatura: 14/08/2013
Vigência: 14/08/2013 a 13/08/2014
Pregão Eletrônico: 6/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131262880000    449052              0103000000          Estadual
10302131262880000    449052              0269000000          Federal
10302131262880000    449052              0269003264          Federal
10302131226100000    449052              0103000000          Estadual
10302131226100000    449052              0269000000          Federal
10302131226100000    449052              0269003264          Federal
Contratado: BRAGA GONÇALVES & CIA LTDA-ME
Endereço: Pç Br de Guajará, 704
CEP. 66019-030 - Belém/PATelefone: 9130876687
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS


